vacinas	 contra	 raiva	 para	 cães	 e	 gatos,	 para	 a	Unidade	de	Bem	Estar	 e	Proteção	Animal,	 de	 acordo	 com
especificações,	quantitativos	e	condições	estabelecidas	nos	Anexos	I	e	VI,	e	nas	condições	previstas	neste	Edital.
1.1.2	-	O	valor	estimado	total	para	a	aquisição	do	objeto	deste	pregão	é	de	R$	136.640,00	(cento	e	trinta	e	seis	mil
seiscentos	e	quarenta	reais),	conforme	disposto	no	Anexo	I	deste	Edital.
1.2	-	Local:	Portal	de	Compras	do	Governo	Federal	-	www.gov.br/compras/pt-br,	UASG	453230	
1.3	-	Referência	de	Tempo:	Todas	as	referências	de	tempo	no	Edital,	no	Aviso	e	durante	a	Sessão	Pública	observarão

[...]

8.4	-	Da	participação	de	consórcioEdital 27480717         SEI 25.0.230994-2 / pg. 27

8.4.1-	Será	admitida	a	participação	de	empresas	em	consórcio,	observados	os	requisitos	legais	e	regras	previstas	no
Edital.

9	-	ESTIMATIVAS	DO	VALOR	DA	CONTRATAÇÃO:
9.1	-	O	custo	estimado	total	da	contratação	é	de	R$	136.640,00	(cento	e	trinta	e	seis	mil	seiscentos	e	quarenta	reais),
conforme	Orçamentos	Planilhados	que	instrui	o	presente	processo	de	contratação.

10	-	ADEQUAÇÃO	ORÇAMENTÁRIA:
10.1	-	Os	valores	para	a	presente	contratação	estão	em	conformidade	com	a	previsão	orçamentária	desta	secretaria.
10.2	 -	 Estão	 previstos	 recursos	 orçamentários	 para	 a	 presente	 contratação,	 que	 estão	 discriminados	 junto	 ao